1 BOA VISTA, 11 DE JANEIRO DE 2016

MESA DIRETORA
JALSER RENIER PADILHA - PRESIDENTE

CORONEL CHAGAS
1ª VICE-PRESIDENTE

JÂNIO XINGÚ
2º VICE-PRESIDENTE

NALDO DA LOTERIA
1º SECRETÁRIO

FRANCISCO MOZART
3º VICE-PRESIDENTE

DHIEGO COELHO
3º SECRETÁRIO

MASAMY EDA
CORREGEDOR GERAL

JORGE EVERTON
OUVIDOR GERAL

MARCELO CABRAL
2º SECRETÁRIO

IZAIAS MAIA
4º SECRETÁRIO

Palácio Antônio Martins, n° 202, Centro    |    7ª LEGISLATURA    |    50º PERÍODO LEGISLATIVO

Boa Vista-RR, 11 de janeiro de 2016

Edição 2206  |   Páginas: 02

Editado conforme Resolução da Mesa nº 041/08,
c/c Resolução Legislativa nº 002/10

SU
M

Á
R

IO

Atos Administrativos
- Extrato do 1º Termo Aditivo -  Processo nº030/ALE/2015

- Extrato do 4º Termo Aditivo -  Processo nº069/ALE/2012

- Comunicado nº001/2016- Gerência de Documentação

Geral.

Atos Legislativos
- Resolução da Mesa - nº001/2016

02

02

02

02

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO
RESOLUÇÃO Nº 053/2015

DEPUTADO JALSER RENIER - Presidente

CHICO MOZART

CORONEL CHAGAS

GEORGE MELO

JÂNIO XINGÚ

MARCELO CABRAL

NALDO DA LOTERIA

LENIR RODRIGUES

ZÉ GALETO

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

EX
PE

D
IE

N
TE

Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Telefone: (95) 3623-6665 /4009-5584
E-mail: docgeralale@gmail.com

DANIELLY VANDERLEI DE MORAIS
Gerente de Documentação Geral
CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Diagramação

M
AT

ÉR
IA

S
E

PU
B

LI
C

A
Ç

Õ
ES

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia
Legislativa deverão ser encaminhadas à Gerência
de Documentação Geral  at ravés do Sistema de
Gerenciamento de Documentos Eletrônicos (DATAGED),
em formato .doc (Word), conforme Resolução da Mesa
Diretora nº 038/2015 ou pelo e-mail docgeralale@gmail.
com de segunda a sexta-feira.

É de responsabilidade de cada setor, gabinete, secretaria e
dos órgãos da Fundação Rio Branco de Educação, Rádio
e Televisão as correções ou revisões das matérias por eles
produzidas, bem como, o envio de documentos em tempo
hábil para publicação.

2  BOA VISTA, 11 DE JANEIRO DE 2016

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO N.º: 030/ALE/2015
OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ
31/03/2016
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RORAIMA
CNPJ: 34.808.220/0001-68
CONTRATADA: EDITORA BOA VISTA LTDA
CNPJ: 04.653.101/0001-12
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01001.0103101.2011/339039-101
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2015
VIGÊNCIA: 01/01/2016 à 31/03/2016
PELA CONTRATANTE: Deputado JALSER RENIER PADILHA
PELA CONTRATADA: ANA PAULA ARAÚJO DE SOUZA CRUZ

Boa Vista-RR, 04 de janeiro de 2016
GLAUCINEIDE FERREIRA DA SILVA

Superintendente Administrativa

ATOS ADMINISTRATIVOS

DA PRESIDÊNCIA - EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
PROCESSO N.º: 069/ALE/2012
OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ
31/12/2016
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RORAIMA
CNPJ: 34.808.220/0001-68
CONTRATADA: F. DE S. CORREA – ME
CNPJ: 09.403.948/0001-62
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01001.0103101.2011/339039-101
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2015
VIGÊNCIA: 01/01/2016 à 31/12/2016
PELA CONTRATANTE: Deputado JALSER RENIER PADILHA
PELA CONTRATADA: FRANCISCO DE SOUZA CORREA

Boa Vista-RR, 04 de janeiro de 2016
GLAUCINEIDE FERREIRA DA SILVA

Superintendente Administrativa
GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO GERAL

                                      COMUNICADO N.º 001/2016
         Comunicamos aos órgãos fiscalizadores e ao público em geral que
não houve publicação do Diário da Assembleia Legislativa do Estado
de Roraima, no dia 04 de janeiro do corrente ano, pois não foi enviado a
esta Gerência nenhum Ato para publicação na respectiva data.
             O não envio de documentação justifica-se em virtude do período de
Recesso Legislativo, o que ocasiona uma produção menor de documentos.
Informamos, ainda, que a publicação do Diário da Assembleia obedece
o que preconiza a Resolução da Mesa nº 041/2008, c/c a Resolução
Legislativa nº 002/2010.
                                Boa Vista –RR,08 de janeiro de 2016.

Danielly Vanderlei de Morais.
Gerente de Documentação Geral ALE/RR

ATOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO DA MESA

RESOLUÇÃO Nº 001/16

                             Altera a Resolução nº 053/15, que criou a Comissão de
Representação e dá outras providências.

	 A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o art. 46 c/c art. 23, VI, “j” do Regimento Interno,
promulga a seguinte Resolução:
	 Art. 1º Fica alterada a Resolução n° 053/15, de 23 de dezembro
de 2015, que criou a Comissão de Representação da Assembleia Legislativa
para o período de 24 de dezembro de  2015 a 14 de fevereiro de 2016,
passando a ter a seguinte composição:

		  - Jalser Renier  (PSDC)– Presidente;
		  - Coronel Chagas (PRTB);

- Chico Mozart (PRP);
- George Melo(PSDC);

		  - Jânio Xingú (PSL);
- Lenir Rodrigues (PPS);
- Marcelo Cabral (PMDB);

		  - Naldo da Loteria (PSB);
		  - Zé Galeto (PRP);
		  - Aurelina Medeiros;
		  - Ângela Aguida (PSC);
		  - Odilon Filho (PEN);
		  - Gabriel Picanço (PRB);
		  - Valdenir Ferreira (PV); e
		  - Oleno Matos (PDT);

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio Antônio Martins, 07 de janeiro de 2016.

Dep. JALSER RENIER
Presidente

                                       Dep. NALDO DA LOTERIA
1º Secretário

Dep. MARCELO CABRAL
2 Secretario